quoque propter nos, nos vero, ut jam ostensum est, propter ipsam sumus: seu melius dixerim futurorum omnium summa jucunditas jam prostat nobis in exitu illius nuntii, quod ad ipsam nunc perlatum est. Quid enim hoc manifestius, quam quod universa, quæ futura sunt bona, propter ipsam futura sunt?

ΚΔ. Τοῦτο τὸ μήνυμα καὶ τέκνα ἡμᾶς Θεοῦ καὶ ἀκούειν καὶ εἶναι παρσκευάσεν. Ὅσοι γὰρ ἠλάθον, φησὶν, αὐτὸν, ἔδωκεν αὐτοῖς ἐξουσίαν τέκνα Θεοῦ γενέσθαι, τοῖς πιστεύουσιν εἰς τὸ ὄνομα αὐτοῦ. Καὶ καθέπερ οὐκ ἐκ θελήματος σαρκὸς, οὐδὲ ἐκ θελήματος ἀνδρὸς ὁ ἀσπασμὸς ἐπέλθε τῆς καχυποψίας, οὕτω καὶ ἡμῖν δι' αὐτῆς ἡ ἀνάπλασις σαρκικῆς ἀμικτος θεουργεῖται βίβης ἀπάτης. Καὶ καθάπερ τὸν ἡμέτερον προγονικὸν Χριστῶνα, οὗ καὶ αὐτὴ μετέσχευε, ὅλον Θεῶ καθέφρωσε, τὸν ἴσον τρόπον, ὃν ὁ κατ' ἡμᾶς ἐκύκλωσε κόλπος Θεόν, τοῖς ὁμορροῦσιν ἐσπευσε μεταδοῦναι, ὅτι τούτον ἔλαβεν ἐν ἑαυτῇ. Καὶ ἦν μὲν οὐδαμῶς ἀκόλουθον, διότι δῆρμα κοινὸν ἐσχομεν, διὰ τούτο καὶ ὦν ἐπλοῦστε θεουργικῶν λαμπροδύων ἐπίσης αὐτῇ κοινωνεῖν, ἢ ὀλίγου δεῖν πρὸς αὐτῆ. Ἀλλ' ὡσπερ τῶν ὑψηλῶν οὐδὲν ἦν, ὁ τῆν ἐπιθυμίαν ἐκείνης ἐπέπληττεν, ἕως ἂν καὶ Θεὸν αὐτὸν καταπῆ, καὶ τούτο Δαβὶδ περὶ αὐτῆς ἐναργέστατα προεκρότησε, Χορτασθήσομαι ἐν τῷ ὄφθῆναι μοι, φάσκων, τῆν ἐλπίδα σου, ἐνταῦθα μόνην εὐροῦσα στάσις τῆς εὐφροσύνης τῶν ἀγαθῶν· οὕτως οὐδὲν τῷ πελάγει τῆς πρὸς τὸ γένος ἀγάπης τῆς πανάγρου προσίσταται, μὴ τῶν ἴσων ἐθέλειν αὐτῇ μεταδοῦναι καὶ ἡμῖν λαμπροσύτων.

⁷⁷ Joan. III, 1. ⁷⁸ Joan. I, 12. ⁷⁹ ibid. 13. ⁸⁰ Psal. XVI, 15.

Ant. Ballerini notæ.

(12) Ecce tibi, beatissimæ Deiparæ animam communi naturæ ordine eminentiorem ac prope dixerim divinam Creator condit, ut collapsum hominem

ipsa erigat. Patiturne rei natura, ut ejusmodi anima in ejusdem lapsus miserrimo statu condita existimetur?

PATROL. GR. CXXXIX.

4

XXV. Verum ut ipsa, propemodum instar Creatoris atque Domini boni, Creatori ac Filio suo similis appareat, maxima quæque bona effuse cum aliis communicat. Quinimo quo ostendat propter nos in hanc vitam se editam esse, ut nobis a Deo sejunctis manum porrigat, nosque Deo conjungat (13), benigno animo per Filium suum nos in partem vocat unionis cum illo; ut quod ipsi fuit Deus per admirandam illam conceptionem (ipsum enim quodammodo absorptum ac sibi coagmentatum portavit), hoc ipsum et nos cum Deo experiamur per sumptionem carnis, quam unigenitus ejus Filius ex ipsa assumpsit. Etenim *Qui manducat, inquit, meam carnem et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in eo*⁹¹. Et, *Nisi manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis*⁹². Hanc porro suavissimam, vitamque largitricem cœnam iste vere supercœlestis homo (nempe Virgo) in sinu suo tanquam in fertili terra excoluit, atque id, quod in cœnam nostram cederet, apparavit. Atque adeo cum ejusdem Filius et ad hanc mensam nos attrahit, et de carnibus suis copiose nos pascit, nosque cernens eas degustantes lætatur, hæc quoque accepta referenda sunt Matri; quoniam et ipsa tanquam fructus hominum ideo effleruit, ut carni ipsius Deus fieret particeps, et matris suæ cognatos ex iisdem alteret. Neque enim, nisi hoc futurum esset, in vas istud super omnem materiam splendidissimum conformatum unquam fuisset pulvercum simulacrum (14); neque postquam in Deum similitudinem præ se ferabat, aliud quidpiam